

Số: 76/KH-THPTES

Ea Súp, ngày 10 tháng 7 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 7 năm 2021 Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ kết quả xếp loại Chưa đạt về học tập của học sinh cuối năm học 2025-2026, trường THPT Ea Súp xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại cho học sinh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức ôn tập, củng cố kiến thức cho học sinh có kết quả xếp loại học tập Chưa đạt, tạo điều kiện để học sinh tham gia kiểm tra lại theo đúng quy định của Quy chế đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.

- Tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, khách quan, công bằng, đúng quy chế; bảo đảm chất lượng ở tất cả các khâu như ra đề, in sao đề, coi kiểm tra, chấm bài, tổng hợp kết quả và xét lên lớp hoặc ở lại lớp theo đúng quy định hiện hành.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia ôn tập và kiểm tra lại

- Học sinh khối 10 thuộc diện đánh giá chưa đạt về Học tập phải ôn tập các môn theo kế hoạch của nhà trường.

- Những học sinh đăng ký kiểm tra lại nếu không tham gia kiểm tra thì sẽ lấy điểm TBM cuối năm học để xét lên lớp, ở lại theo đúng Quy chế.

2. Số lượng, môn đăng ký kiểm tra lại

- Khối 10: có 13 học sinh (kèm danh sách đăng ký môn kiểm tra lại)

- Khối 11: không có học sinh thuộc diện kiểm tra lại.

3. Thời gian ôn tập, kiểm tra lại

3.1. Thời gian ôn tập: ngày 10/8/2026

Thứ, ngày	Tiết	Môn	Giáo viên dạy	Phòng học	Ghi chú
Sáng thứ 2 (10/8/2026)	1-3	Ngữ văn 10	Hoàng trà Giang	Lớp 10a1	Các môn còn lại học theo đề cương

3.2. Ngày kiểm tra lại: từ ngày 13-14/8/2026

Ngày kiểm tra, đánh giá	Buổi	Môn kiểm tra, đánh giá lại	Hình thức đề kiểm tra	Thời gian làm bài	Phát đề	Thu bài	Phòng thi	Ghi chú
Ngày 13/8/2026 (Thứ 5)	Sáng	Ngữ văn 10	Tự luận	90'	7h00'	8h35'	10a1	Tiết 1-2
		Sinh học 10	TN	45'	8h45'	9h35'		Tiết 3
		Lịch sử 10	TN	45'	9h45'	10h35'		Tiết 4
Ngày 14/8/2026 (Thứ 6)	Sáng	Toán 10	TN	90'	7h00'	8h35'	10a1	Tiết 1-2
		Địa lí 10	TN	45'	8h45'	9h35'		Tiết 3
		Tiếng Anh 10	TN	45'	9h45'	10h35'		Tiết 4

4. Đề kiểm tra

- Đề kiểm tra cần bám sát nội dung đề cương ôn tập phù hợp với đối tượng học sinh thuộc diện kiểm tra lại.

- Việc ra đề kiểm tra phải tuân thủ quy trình biên soạn đề kiểm tra; đảm bảo tính bảo mật.

- Hình thức kiểm tra:

- Môn Ngữ văn, Toán: 90 phút.

- Các môn còn lại: 45 phút.

- Trình bày đề kiểm tra lại quy định thống nhất như sau:

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT EA SÚP

ĐỀ CHÍNH THỨC

(Đề gồm có: trang)

ĐỀ KIỂM TRA LẠI - NĂM HỌC 2025 – 2026

Môn: – LỚP

Thời gian: **phút** (không kể thời gian phát đề)

5. Coi kiểm tra: Giáo viên coi kiểm tra lại theo lịch phân công

6. Chấm bài kiểm tra lại: tổ chức chấm bài kiểm tra lại tập trung tại trường ngày 14/8/2026.

7. Xét kết quả lên lớp, ở lại: ngày 15/8/2026

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra lại, thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thuộc diện kiểm tra lại. Trưởng các ban và chỉ đạo chung các bộ phận phối hợp tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra kiểm tra lại

- Giám sát in sao đề kiểm tra, phân công lập danh sách phòng thi, danh sách coi kiểm tra, phân công coi kiểm tra lại, lịch làm việc các bộ phận có liên quan; chỉ đạo chấm bài kiểm tra lại, lọc và tách kết quả, chỉ đạo chấm phúc khảo, tổng hợp đánh giá kết quả kiểm tra lại.

2. Các tổ chuyên môn, giáo viên

- Xây dựng đề cương ôn tập, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc dạy ôn tập của giáo viên; việc giao đề cương ôn tập cho học sinh

- Chỉ đạo, giám sát, đôn đốc, nhắc nhở các nhóm chuyên môn ra đề kiểm tra duyệt đề, bảo mật đề kiểm tra và nộp đề kiểm tra về thầy Hiếu ngày 01/8/2026.

- Tổ chức chấm bài kiểm tra lại tập trung tại trường và hoàn thành ngày 14/8/2026.

3. Ban in sao đề kiểm tra

- Thực hiện theo quyết định phân công nhiệm vụ.

- Thực hiện đúng quy trình in sao đề kiểm tra.

4. Bộ phận công nghệ thông tin

- Lập hồ sơ thi: danh sách phòng thi, sơ đồ báo danh, tờ thu bài thi...

- Quản lý nhập điểm trên phần mềm Smas.

- Thực hiện các thông kê, báo cáo kết quả.

5. Tổ văn phòng

- Chuẩn bị văn phòng phẩm phục vụ kiểm tra lại cho học sinh.

- Niêm yết lịch kiểm tra lại, hiệu lệnh trống, trực trống...

6. Giáo viên chủ nhiệm

- Có trách nhiệm thông báo đầy đủ lịch kiểm tra lại, đơn đốc học sinh ôn tập theo đề cương được thông báo website.

- Đơn đốc, nhắc nhở học sinh đi kiểm tra lại đúng giờ, thực hiện đúng nội quy, quy chế, giữ vệ sinh phòng thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và kiểm tra lại năm học 2025-2026, nếu có điều chỉnh về thời gian kiểm tra lại nhà trường sẽ thông báo trên website. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo ông Huỳnh Trung Hiếu để kịp thời điều chỉnh cho phù hợp.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;
- HT và các PHT;
- Đoàn TN;
- Tổ CM, tổ VP, GV;
- Thông báo website;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Huỳnh Trung Hiếu



PHỤ LỤC DANH SÁCH ĐĂNG KÝ KIỂM TRA LẠI NĂM HỌC 2025-2026

ĐIỂM TRUNG BÌNH CÁC MÔN HỌC

STT	Họ và tên	LỚP	ĐIỂM TRUNG BÌNH CÁC MÔN HỌC														HT	RL	Môn đăng ký thi lại
			Địa lí	GDQP AN	Giáo dục địa phương	Giáo dục KT & PL	Giáo dục thể chất	HD trải nghiệm, hướng nghiệp	Hóa học	Lịch sử	Ngữ Văn	Sinh học	Tiếng Anh	Tin học	Toán	Vật lí			
1	HUỖNH ĐỨC HOÀNG	10A4	6.3	8.3	Đ		Đ	Đ	5.1	5.4	3.3	6.3	6.9		5.4	6.3	Đ	Khá	Ngữ Văn
2	CẨM PHƯƠNG THẢO VY	10A4	5.7	8.4	Đ		Đ	Đ	5.1	5.2	3.4	6.3	6.3		5.6	7.0	Đ	Khá	Ngữ Văn
3	NGUYỄN CÔNG DIỆM	10A5	5.2	8.4	Đ		Đ	Đ	4.9	5.2	3.2	5.2	6.4		4.1	5.1	Đ	Khá	Ngữ Văn
4	NGUYỄN THỊ KIM LIÊN	10A5	5.3	7.9	Đ		Đ	Đ	4.8	4.9	3.8	4.5	4.3		3.5	5.1	Đ	Đạt	Sinh học, Ngữ Văn, Lịch sử,
5	NGUYỄN VĂN ĐÌNH NGUYỄN	10A5	4.7	7.9	Đ		Đ	Đ	4.8	5.5	3.0	4.9	4.6		4.4	4.5	Đ	Khá	Toán, Sinh học, Ngữ Văn, Địa lí, Tiếng Anh
6	NGUYỄN ĐÌNH TIẾN	10A5	5.5	8.6	Đ		Đ	Đ	4.9	4.4	4.1	6.3	4.0		3.7	6.0	Đ	Khá	Ngữ Văn, Lịch sử,
7	NGUYỄN HOÀNG ANH	10A6	7.2	7.6	Đ	7.5	Đ	Đ		5.7	3.4	6.5	5.0	7.4	5.5		Đ	Khá	Ngữ Văn
8	HỒ LÊ VĂN BÌNH	10A6	6.6	8.3	Đ	6.5	Đ	Đ		6.3	3.3	5.4	5.0	7.4	5.0		Đ	Khá	Ngữ Văn
9	TẠ X VĂN	10A6	7.1	7.3	Đ	7.0	Đ	Đ		5.8	2.6	5.9	5.0	7.0	6.3		Đ	Khá	Ngữ Văn
10	PHAN TIẾN THÀNH	10A7	4.5	8.3	Đ	5.6	Đ	Đ		3.6	2.6	5.9	3.8	3.8	5.0		Đ	Đạt	Ngữ Văn, Địa lí
11	TRẦN PHÚC ANH	10A9	4.0	7.8	Đ	5.6	Đ	Đ	4.7	6.2	2.2		5.5	6.3	5.5		Đ	Đạt	Ngữ Văn, Địa lí
12	NÔNG NHẬT HOÀNG	10A9	4.5	7.9	Đ	5.3	Đ	Đ	4.8	4.9	4.0		3.8	6.2	5.0		Đ	Khá	Ngữ Văn, Địa lí, Tiếng Anh
13	NGUYỄN ĐAN TRƯỜNG	10A9	7.0	8.8	Đ	6.3	Đ	Đ	4.6	6.5	3.4		6.2	6.6	5.3		Đ	Khá	Ngữ Văn